Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DO EDITAL 02/2024 - PROCESSO SELETIVO INTERNO DE
ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CÂMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
729/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. PORTARIA
Nº 729, DE 19 DE ABRIL DE 2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o
presente Edital referente ao processo sele8vo interno de estudantes para o Programa de Assistência
Estudan8l (PRAE), para o ano le8vo de 2024, do IFMT Câmpus Avançado Diaman8no nas Modalidades de
Auxílios: Alimentação, Moradia e Transporte.

1. A apresentação da lista de contemplados e classificados está organizada por ordem alfabética.

2. Foram selecionados preferencialmente os candidatos que recebam até um salário mínimo e meio,
conforme edital 02/2024, Resolução CONSUP/IFMT número 094/2017 de 18 de outubro de 2017,
Regulamento Geral da Polí8ca de Assistência Estudan8l do Ins8tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso aprovada por meio da Resolução CONSUP/IFMT no 095/2017 e Resolução
CONSUP nº 089/2022, Regulamento da Polí8ca de Assistência Estudan8l - Resolução CONSUP nº
090/2022.

3. Para fins de proteção dos dados dos alunos, a lista geral de classificação (lista de espera) com base na
renda, ficará com a Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil.

MODALIDADE MORADIA

Nome Situação

Emanoelly Leal de Paula Contemplado
Guilherme Santana Dobre Classificado
Joao Guilherme Alves de Freitas Nunes Contemplado
Kauany De Oliveira Versalli Contemplado
Luis Guilherme Ormond de Moraes Contemplado
Théo Hardt Silva Contemplado

MODALIDADE TRANSPORTE

Nome STATUS JUSTIFICATIVA

Acmoni Leticia Bispo Mendes APROVADO NOTURNO
Adrian Cauan Ferreira da Silva APROVADO RURAL
Alecio Henrique Camilo Conte APROVADO RURAL
Alessandra Araujo De Almeida APROVADO ALTO PARAGUAI
Amabily Victoria Nascimento Lima APROVADO NOTURNO
Assuero Martineli Cicero APROVADO NOTURNO
Brendha Campos De Almeida APROVADO ALTO PARAGUAI
Bruna Camilly De Almeida Brito APROVADO ALTO PARAGUAI
Edvania Kellys Silva dos Reis APROVADO NOTURNO
Jose Augusto Lopes de Oliveira APROVADO RURAL

Júlia Leite De Oliveira APROVADO RURAL
Mariany de Souza Mendonça APROVADO ALTO PARAGUAI
Patrícia De Oliveira da Silva APROVADO NOTURNO
Pedro Henrique Dias Santos APROVADO ALTO PARAGUAI
Ronald De Sousa Abreu APROVADO ALTO PARAGUAI

MODALIDADE ALIMENTAÇÃO

Nome Situação

Adrian Macedo Da Costa Classificado
Adriano Jose Costa Lube Contemplado
Ana Luisa Oliveira de Souza Contemplado
Ana Vitória Silva Dos Santos Contemplado
Andressa Santana Mendes Messa Contemplado
Angélica Mendonça da Silva Classificado
Anna Flavia de Almeida Alves da Silva Classificado
Arthur Silvestre Classificado
Atila Rad Fontoura Classificado
Bhrenda Soares Cardoso Classificado
Bianca Lara Furquim Contemplado
Bianca Vitória Silva de França Contemplado
Brenda Monique Almeida Nascimento Velasco Contemplado
Bruna Tenório de Almeida Classificado
Camily Costa de Almeida Contemplado
Cris Macleiton Goncalves da Silva Contemplado
Douglas Santiago de Lima Contemplado
Eduarda do Carmo Ferraz Contemplado
Fernando Bonfim Rodrigues Contemplado
Geovana Ferreira Coronel Classificado
Gessika Cardoso Almeida Contemplado
Guilherme Santana Dobre Classificado
Guilherme Soares Argemon Contemplado
Heitor Augusto Narita Mendiolq Contemplado
Helen Macena Goncalves Contemplado
Hendson Lian Araújo Gonçalves Contemplado
Irys Marianny de França Pereira Contemplado
Isabella Sales da Costa Classificado
Isabella Silva Okada Contemplado
João Emanuel Macedo Araújo Classificado
João Pedro Alves de Quadros Classificado
Jose Eduardo Figueiredo de Souza Classificado
Jyulia Emilly Nonato Almeida Contemplado
Kaique Ricardo Ferreira dos Santos Contemplado
Kariny Emilly Souza de Lima Classificado
Karoline Amanda Souza Ventura Contemplado
Kassyo Rafael Alves De Oliveira Classificado
Kauã Rocha Mengual Maciel Contemplado
Kauanny Cristiny Da Silva Almeida Contemplado
Kaymara da Silva e Silva Classificado
Klecio Kenrhy Pereira Santos Contemplado
Lais Muniz Pereira Contemplado
Larissa Figueiredo Pinoti Contemplado
Laura Mariana Pereira Moraes Classificado
Lavinia Araújo Gonçalves Contemplado
Lays Ferreira Coronel Classificado

Leonnan Khalyel Gomes Alves Contemplado
Leticia Supeleto dos Santos Contemplado
Lilian Daniela Rovea Fiori Contemplado
Lorena De Fátima Almeida Loyola Classificado
Luan de Souza Santos Classificado
Lucas Souza Ferreira Contemplado
Luiz Gabriel dos Santos Barros Contemplado
Luiza Almeida Müller Contemplado
Maria Eduarda Sampaio Santos Contemplado
Maria Fernanda Sampaio Santos Contemplado
Maria Rita Santiago Garcia Contemplado
Matheus Reiners Lourenço Classificado
Milena Silva Cardoso Contemplado
Murillo de Pinho Costa Pinto Classificado
Nayara Souza de Oliveira Contemplado
Nicholas Lima Gregory Classificado
Nicolle Moraes Bonfim Classificado
Nicolly Isabelly Silva De Oliveira Contemplado
Pedro Antonio Alves Morais Contemplado
Pedro Lucas Silva Almeida Classificado
Rafael da Silva Gonçalves Contemplado
Rayane Siqueira Calciolari Classificado
Robert Kauan Da Silva Dos Santos Classificado
Ruan Felipe Araujo da Silva Contemplado
Sindy Kauany Campos do Nascimento Contemplado
Sophia Mirella Lara da Silva Classificado
Stefany Giovana Fontana Contemplado
Tiago Leite Lima Medeiros Contemplado
Vitor Rodrigo Assunção Magalhães Classificado
Vitória Regina Neves de Lima Contemplado
Vitoria Souza Macedo Contemplado
Viviane Kamily Silva Sena Contemplado
Wenderson Yudi Pereira da Silva Contemplado

INDEFERIDOS- MORADIA

Nome STATUS Motivo

Edvania Kellys Silva dos Reis Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Pedro Henrique Dias Santos Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Fernando Bonfim Rodrigues Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Adrian Cauan Ferreira da
Silva

Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Alecio Henrique Camilo
Conte

Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Lara Dianna Silva de Sousa Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Rafael da Silva Gonçalves Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Andrey Jhonny Costa Dos
Santos

Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Helen Macena Goncalves Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Luan de Souza Santos Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Eliane Aparecida Siqueira
Silva Ferreira

Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Kauan Lucas Almeida De
Oliveira

Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Maria Eduarda Sampaio
Santos

Reprovado/INDEFERIDO Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

Lorena Araújo De Oliveira Reprovado/INDEFERIDO
Item 3.5 do Edital (Ausência de
documentos)

INDEFERIDOS- ALIMENTAÇÃO

Nome STATUS Motivo

Adrian Cauan Ferreira da Silva Reprovado/indeferido
JÁ contemplado em outra
modalidade

Jose Augusto Lopes de Oliveira Reprovado/indeferido
JÁ contemplado em outra
modalidade

Jesuino Marcos da Silva Reprovado/indeferido
JÁ contemplado em outra
modalidade

Carlos Alexandro da Cruz Galvão Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Luana Da Silva Del Castanhel Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Marielly Bevilaqua da Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Nariha Monção Carvalho Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Narihe Monção Carvalho Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Mariana dos Santos Nascimento Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Pedro Henrique Da Silva Reis Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Evelyn Vitoria Ferreira Da Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Kauany De Oliveira Versalli Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Alessandra Araujo de Almeida Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Melissa Sales Gaspar Costa Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Luis Guilherme Ormond de
Moraes

Reprovado/indeferido
JÁ contemplado em outra
modalidade

Iza Maria Cardoso De Almeida Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Thauane Thais de Castro Santos Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Vagner José Kuster Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Eduarda Veloso Pereira da Cruz Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Erica Pinheiro Cardoso Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Ingrid Vitoria Gomes Alencar Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Ana Clara Santana de Brito Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Joelson Silva dos Santos Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Roberta Queiroz Barteman Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Kawanny Mairy Macedo de
Almeida

Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Matheus Souza de Oliveira
Borges

Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Kauan Lucas Almeida De Oliveira Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)
Item 3.5 do Edital( Ausência dos

Ketyla Nadiane Santiago da Silva Reprovado/indeferidodocumentos)

Théo Hardt Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Lorena Araújo De Oliveira Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Nátali Lara Arruda Almeida Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Andrey Jhonny Costa Dos Santos Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Mariana Figueiredo Soares Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Gabriel Bezerra de Melo Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Luis Felipe dos Santos Sousa Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Alice Lourenço Moreira Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Estela Souza Batista Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Joana do Couto Silva Martins Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Sara Paulina Raimundo Moraes Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Emanoelly Leal de Paula Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Luiz Marcelo Fernandes Da Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Vittor Gabriel Sales De Oliveira Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Felipe De Oliveira Da Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Thiago Henrique Coutinho da
Cruz

Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Camily Vitória Ribeiro Dias Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Pedro Gabriel Portela Martins Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Kamilly Vanni Chrainer Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Maria Eduarda Magalhães de
Brito

Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Barbara Vitoria dos Santos Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Amabily Victoria Nascimento
Lima

Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Bianca França dos Santos Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Alyne Alves da Silva Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Mikaelli Soares Jacinto Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

Gabrielly Velasquo Alencar de
Almeida

Reprovado/indeferido
Item 3.5 do Edital( Ausência dos
documentos)

INDEFERIDOS - MODALIDADE TRANSPORTE

Nome STATUS JUSTIFICATIVA

Gabrielly Velasquo Alencar De
Almeida

Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Gessika Cardoso Almeida Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Isabella Sales da Costa Reprovado/indeferido ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Leticia Supeleto dos Santos Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Lucas Souza Ferreira Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Luiza Almeida Müller Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Melissa Sales Gaspar Costa Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Milena Silva Cardoso Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Nátali Lara Arruda Almeida Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Ana Vitória Silva dos Santos Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

Bianca Vitória Silva De França Reprovado/indeferido
ITEM 4.3 EDITAL (localidade
com transporte gratuito)

DIAMANTINO-MT, 13 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Tulio Martinez Santos, TECNICO EM AGROPECUARIA, em 14/03/2024 08:36:57.
Givaldo Dantas Sampaio Neto, DIRETOR GERAL - CD - DMT-DG, em 14/03/2024 16:25:14.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

667838
17f4d7909e

	Documento assinado eletronicamente por: